АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. СЕВЕРОМОРСК

УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ  И  МЕЖДУНАРОДНЫХ  СВЯЗЕЙ

ПРИКАЗ

от  14 февраля  2023 года 	 №  40

О  проведении  конкурсного  отбора  на  право
получения  субсидий  из  муниципального  бюджета  социально

ориентированным  некоммерческим  организациям  (за  исключением
государственных  (муниципальных) учреждений), осуществляющим
деятельность  в  сфере  физической  культуры  и  спорта  в  2023 году

В  соответствии  со  статьей  78.1 Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации, Федеральным  законом  от  12.01.1996 №7-ФЗ  «О  некоммерческих
организациях», Решением  Совёта  депутатов  ЗАТО  г. Североморск  от  10.03.20 15

№  622 «Об  утверждении  Положения  об  оказании  поддержки  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям  в  муниципальном  образовании
ЗАТО  г. Североморск», постановлением  администрации  ЗАТО  г. Североморск
от  25.05.2021 №  1036 «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
ЗАТО  гСевероморск  от  14.06.2016 №  707 «Об  оказании  поддержки  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям  в  муниципальном  образовании
ЗАТО  гСевероморск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести  конкурсный  отбор  на  право  получения  субсидии  из
муниципального  бюджета  ЗАТО  г. Североморск  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям  ЗАТО  г. Североморск  на  финансовое
обеспечение  (возмещение) расходов  СОНКО, связанных  с  организацией  и
проведением  в  марте- мае  2023 г. спортивных  мероприятий: «Открытый
Чемпионат  и  Первенство  города  Североморска  по  Киокусинкай  памяти  Героя
Российской  Федерации, заслуженного  военного  лётчика  генерал-майора  Т. А.
Апакидзе  в  рамках  городских  официальных  спортивных  соревнований  по
киокусинкай  на  2023 год»; «Городской  турнир  по  мини-футболу  в  зале  памяти
первого  Президента  Федерации  футбола  г. Североморска  В.М. Козинского».

Даты  проведения  мероприятий  определяются  по  согласованию  с
Организатором  конкурсного  отбора.

Установить:
3.1. Срок  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе  с  15 февраля  2023 года  до

16 марта  2023 года;
3.2. Место  приема  заявок  на  участие  в  конкурсе: г. Североморск, ул.

Ломоносова, 4., каб. 8, адрес  электронной  почты  dcir@dcir.ru  ;

i:

3.3. Объем  финансовых  средств  на  право  получения  в  2023 году
субсидии  из  муниципального  бюджета  ЗАТО  г. Североморск  на  предоставление
услуги  по  организации  мероприятия  в  сфере  физической  культуры  и  спорта
(максимальная  сумма  субсидий) в  размере  162675 (Сто  шестьдесят  две  тысячи
шестьсот  семьдесят  пять) рублей  00 копеек.

4. 	Консультанту  сектора  молодежной  политики  и  спорта  УКСМПиМС
Юдникову  С. В. обеспечить  организацию  проведения  конкурсного  отбора
(размещение  текста  объявления  о  проведении  конкурса  в  информационно -

телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления 	ЗАТО 	г.Североморск 	(http://www.citysever.ru),
консультирование  по  вопросам  подготовки  заявок  на  участие  в  конкурсе, прием,
регистрацию  и  рассмотрение  заявок  на  участие  в  конкурсе  и  др. в  соответствии  с
законодательством  РФ, локальными  нормативными  актами  администрации
ЗАТО  г. Североморск).

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  Управления
культуры, спорта, молодежной
политики  и  международных  с
администрации  ЗАТО  г. Сев  З.М. Кругляк

Лриложеиие  М  1
к  Приказу  №  40 от  14.01.202 j г.

Техническое  задание
	 Р

предоставление  субсидии  в  рамках  подпрограммы
«Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций»

муниципальной  программы  ЗАТО  г. Североморск
«Развитие  конкурентоспособной  экономики  ЗАТО  г. Североморск» на  2021-2025 годы»

по  приоритетному  направлению: Организация  и  проведение  мероприятий  в  сфере  физической  культуры  и  спорта
Заказчик: Управление  культуры, спорта, молодежной  политики  и  международных  связей

администрации  ЗАТО  г  Североморск.
Наименование  программы  (проекта): Организация  и  проведение  физкультурных  и  спортивных  мероприятий : «Открытый
Чемпионат  и  Первенство  города  Североморска  по  Киокусинкай  памяти  Героя  Российской  Федерации, заслуженного
военного  лётчика  генерал-майора  Т. А. Апакидзе  в  рамках  городских  официальных  спортивных  соревнований  по

киокусинкай  на  2023 год»; «Городской  турнир  по  мини-футболу  в  зале  памяти  первого  Президента  Федерации  футбола  г.
Североморска  В.М. Козинского».

Цель  программы
(проекта)

Задачи
программы
(проекта)

Мероприятия
программы  (проекта) Значение  целевых  показателей  Реализации

Максимальн
ый  размер
субсидии
(руб•)

Срок

проекта
Требования  к  реализации

Развитие  1. 	Создание  1. Открытый  Количество  участников  162675 март- май  1. Организация  и  проведение  Открытого
физической  условий 	для  Чемпионат  и  мероприятий  - не  менее  230 (сто  2023 г. Чемпионата  и  Первенства  города

культуры  и  формировани  Первенство  города  чел.; шестьдес  Североморска  по  Киокусинкай  памяти

спорта  среди
населения  ЗАТО

я  интереса  к
спорту.

Североморска  по
Киокусинкай

Возрастной  состав
участников  мероприятий- от

ят  две
тысячи

Героя  Российской  Федерации,
заслуженного  военного  лётчика  генерал-

г.Североморск.
2. Пропаганда
здорового

памяти  героя
Российской

10 лет  без  ограничения
предела  возраста;

шестьсот
семьдесят

майора  Т. А. Апакидзе  в  рамках
городских  официальных  спортивных

образа  жизни.
3. Вовлечение

Федерации,
заслуженного

3. Количество  проведенных
мероприятий -2 ед.

пять)
рублей  00

соревнований  по  киокусинкай  на  2023
год:

граждан 	всех
возрастных
категорий 	в
активное
участие 	в
спортивных

военного  лётчика
генерал-майора  Т.
А. Алакидзе  в
рамках  городских
официальных
спортивных

копеек  1.1 .Количество  участников  мероприятия -
не  менее  150 человек;
1.2.Возрастная  категория- от  10 лет  и
старше.
1.З.Приanечение  к  проведению
мероприятия:

мероприятиях  соревнований  по
киокусинкай  на

-добровольцы  (4 человека) на
безвозмездной  основе.

2023 год;
2 .Городской  турнир
по  мини-футболу  в

1.4. Обеспечение  медицинского
сопровождения- наличие.
1.5. Привлечение  к  проведению

зале  памяти  мероприятия  судейской  коллегии  на
первого  Президента  безвозмездной  основе- наличие.
Федерации  футбола  1.6. Предоставление  сувенирной  продукции
г. Североморска  участникам  мероприятия- наличие.
В.М. Козинского. 1.7. Предоставление  необходимой

мультхмедийной  и  иной
звукоусиливающей  аппаратуры,
обеспечение  музыкального  сопровождения
мероприятия - наличие.
1.8. Анонсирование  в  СМИ  о  проведении
спортивного  мероприятия - за  5 дней  до
проведения  и  итогов  проведения  в  течении
2-х  дней  после  окончания  мероприятия.

2. Организация  и  проведение  Городского
- - 	- 	- - 	- 	- 	- 	_ - 	_ __ туРнира  по  мини-Футболу  в  зале  хамятв

-` . 	- 	- первого  Президента  Федерации  футбола
г. Североморска  В.М. Козвнского:
2.1. Количество  участников  мероприятия  -
не  менее  80 человек;
2.2. Возрастная  категория- от  14 лет  и
старше
2.3. Обеспечение  наградной  атрибутикой-
наличие;
2.4. Обеспечение  медицинским
сопровождением - наличие;
2.5. Привлечение  к  проведению
мероприятия  судейской  коллегии  на
платной  основе- наличие;
2.6. Анонсирование  в  СМИ  о  проведении
спортивного  мероприятия- за  5 дней  до
проведения  и  итогов  проведения  в  течении
2-х  дней  после  окончания  мероприятия.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004